

جاپان ۲۵ میلیون دالر را برای بهبود زیرساخت‌هایی ۱۶۵ مکتب در افغانستان کمک می‌کند

کابل، ۵ سپتامبر ۲۰۲۳ - دولت جاپان و یونیسف برای ساخت و بازسازی ۱۶۵ مکتب ابتدایی در سراسر افغانستان دست دوستی داده است تا یک محیط آموزشی امن برای حدود ۳۳،۰۰۰ طفل فراهم کند. این پروژه ۲۵ میلیون دالری شامل ساخت و بازسازی صنف‌هایی درسی، تشناب‌ها، امکانات شستن دست‌ها و دیوارهایی محیطی (چهار دیواری) است.

تاکاشی اوکادا، سفیر جاپان در افغانستان می‌گوید، «هر طفل حق دارد به مکتب برود و در محیطی امن بیاموزد. جاپان از آموزش و رشد دختران و پسران افغان در مکتب‌ها با ساختن و بازسازی صنف‌هایی درسی و تاسیسات آب و حفظ‌الصحه حمایت می‌کند.»

حداقل نیمی از مکتب‌هایی دولتی در افغانستان صنف‌هایی درسی کافی و ۵۸ درصد آن آب آشامیدنی پاک و جای شستشوی دست‌ها را ندارد. به‌گونه‌ی میانگین، برای ۲۴۹ شاگرد تنها یک تشناب فعال وجود دارد. صرف ۴۷ درصد مکتب‌ها دارای دیوارهایی محیطی (چهار دیواری) هستند. چهار دیواری مکتب‌ها از این جهت مهم است که مکتب‌هایی احاطه شده با دیوارها از سوی خانواده‌ها امن تلقی می‌شوند و این اقدام به ویژه حضور دختران را در مکتب‌ها بهبود می‌بخشد.

فران اکیثا، نماینده‌ی یونیسف در افغانستان می‌گوید، «زمانی که صنف‌هایی درسی برای اطفال خوشایند و امن باشد، آنها انگیزه‌ی یادگیری پیدا می‌کنند و به این‌گونه ثبت‌نام، میزان حضور و فراغت در مکتب‌ها افزایش می‌یابد. حمایت دولت و مردم جاپان درست در زمانی که اطفال افغان در مسیر آموزش خود با موانع زیادی روبرو هستند، حایز اهمیت فراوان است.»

این پروژه به عنوان بخشی از مشارکت گسترده‌تر با برنامه توسعه سازمان ملل متحد (UNDP) به کمک جوامع و متخصصین معماری برنامه‌ریزی، طراحی و اجرا خواهد شد تا اطمینان از کیفیت، پایداری و استفاده از مواد و تکنیک‌هایی مناسب، به ویژه در مکان‌هایی که در معرض خطر زلزله‌ها، سیلاب‌ها و سایر حادثه‌ها هستند، حاصل شود.

علاوه بر ابتکارات دیگر، جاپان با سرمایه‌گذاری در تامین آب، حفظ‌الصحه در مکتب‌ها و برنامه‌هایی آموزشی معلمان در سه سال گذشته حمایت قوی و پایداری از کودکان افغان نشان داده است. دولت جاپان همچنان از یونیسف در ساخت تاسیسات آب و فاضلاب، خرید واکسین، بهبود تغذیه کودکان و ایجاد محیط امن برای آنها در سراسر کشور حمایت کرده است.

برای معلومات بیشتر با فرد ذیل به تماس شوید:

سلام الجنابی، یونیسف افغانستان، موبایل: 11 987 987 (0) 93 1+، sabduimunem@unicef.org